
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELO 

BRANCO 

Estado do Paraná 

Rua Dona Sinhá, Nº 322 – Jardim Horizonte Fone: 44 3135-0810 

   CNPJ Nº 76.279.959/0001-70 

CEP: 87180-000 

 

Termo de Homologação e Adjudicação de Processo Licitatório 

 
 O Prefeito Municipal, João Péricles Martinati, no uso das atribuições que lhe são conferidas e ema face aos 
princípios ordenados através da Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve: 
 
01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
 
a) Processo nº:   49/2024 
b) Licitação nº:   5 /2024 
c) Modalidade:   Concorrência 
d) Data Homologação:   
 
e) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS E O FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO DE “MEU 
CAMPINHO - CGSF (CAMPO GRAMA SINTÉTICA)” NO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE CASTELO 
BRANCO/PR, EM ATENDIMENTO AO PROJETO Nº 34 SEDU/PARANACIDADE. 

   
f) Fornecedores e Itens Vencedores:          

 

R. MARTINS GARCIA CONSTRUÇAO CIVIL LTDA 

Item Produto/Serviço Unidade Quantidade Preço Preço total 

 
1 

MEU CAMPINHO -SERVIÇOS PRELIMINARES E 
ADMINISTRAÇÃO DA OBRA. 
-MOVIMENTO DE TERRA, DRENAGEM E ÁGUAS PLUVIAIS. 
-FUNDAÇÕES. 
-ESTRUTURAS. 
-ALVENARIA, DIVISORIAS, MUROS E FECHOS. 
-INSTAL. ELETRICAS, TELEFONIA, SISTEMAS DE 
PROTEÇÃO E VENTILAÇÃO. 
-INSTAL. HIDROSANITARIAS, GAS-GLP, INCENDIO E 
APARELHOS. 
-REVESTIMENTOS DE PAREDE E PISOS, 
IMPERMEABILIZAÇÕES, PINTURAS E ARGAMASSAS. 
-PAVIMENTAÇÃO E CALCAMENTO, PAISAGISMO E 
EQUIPAMENTOS EXTERNOS. 
-DIVERSOS (LIMPEZA, ENSAIOS TECNOLOGICOS, 
EQUIPAMENTOS).  

UND 1,00 385.000,00 385.000,00 

TOTAL 385.000,00 

 
 

Presidente Castelo Branco, 25 de junho de 2024. 

 

 

 

JOÃO PERICLES MARTINATI 

Prefeito Municipal 


		2024-06-25T09:12:16-0300
	JOAO PERICLES MARTINATI:73339113904




